

Plan Anual De Compras y Contrataciones Año 2019

Codigo Catalogo de Bienes y Servicios (CBS)	Descripción de Compra o Contratación	Unidad de Medida	Fecha de Necesidad				Cantidad Total	Precio Unitario	Costo Total Estimado	Costo Total por Codigo de Catalogo de Bienes y Servicios	Procedimiento de Selección
			1er Trimestre	2do Trimestre	3er Trimestre	4to Trimestre					
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Fungicida	Galón	2	0	2	0	4	1,280.00	5,120.00		Por debajo del Umbral
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Mata -roedores	Sobres	15	5	0	5	25	60.00	1,500.00		Por debajo del Umbral
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Espray insecticida Aerosol	Unidad	5	5	5	5	20	175.00	3,500.00		Por debajo del Umbral
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Trampa para control animal	Unidad	12	0	0	12	24	50.00	1,200.00		Por debajo del Umbral
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Veneno para ratas	unidad	1	0	1	0	2	75.00	150.00		Por debajo del Umbral
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Bomba d/fumigación t/mochila	Unidad	0	1	0	0	1	2,780.00	2,780.00		Por debajo del Umbral
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Matamalezas	Unidad	0	1	0	0	1	1,280.00	1,280.00		Por debajo del Umbral
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Matas Ornamentales	Unidad	0	30	0	0	30	300.00	9,000.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Productos Control de Plagas									24,530.00	
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Azúcar	Libras	18	18	18	18	72	114.00	8,208.00		Por debajo del Umbral
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Cremera	Pote	3	3	3	3	12	75.00	900.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total Azucares y Productos Confitería									9,108.00	
5019 - Alimentos preparados y conservados	Galletas	Cajas	3	3	3	3	12	75.00	900.00		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Galletas saladas	paquete	40	40	40	40	160	11.25	1,800.00		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Quesos Blanco	libra	3	3	3	3	12	315.00	3,780.00		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Aceitunas	Pote	3	3	3	3	12	175.00	2,100.00		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Manís	Pote	3	3	3	3	12	338.95	4,067.40		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Semilla de cajuil	Pote	3	3	3	3	12	238.00	2,856.00		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Picadera (diversa consejo)	Varios	3	3	3	3	12	3,450.00	41,400.00		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Picadera para capacitación	Varios	5	5	5	7	22	11,460.00	252,120.00		Por debajo del Umbral
5019 - Alimentos preparados y conservados	Canastas (Navideñas)	unidad	12	12	12	12	48	4,862.13	233,382.24		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Alimentos Conservados									542,405.64	
5121 - Categorías de medicamentos varios	Omeprazol	Cajas	2	0	2	0	4	300.00	1,200.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Antigripal	Unidad	50	15	25	20	110	12.80	1,408.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Antiácido	Unidad	2	0	0	1	3	430.00	1,290.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Curitas	Cajas	1	0	0	1	2	250.00	500.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Calmanantes	Unidad	2	1	1	1	5	57.02	285.10		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Alcohol	Galón	1	0	0	1	2	176.26	352.52		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Mentiosie	Frasco	1	0	0	1	2	125.00	250.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Cetiricinas	Cajas	1	0	1	0	2	1,000.00	2,000.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Fendramin Pastilla	Unidad	1	0	0	1	2	7.00	14.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Diclofenac Pastilla	Cajas	2	0	2	0	4	370.00	1,480.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Acetaminofen 500mg	Comprimidos	30	20	20	20	90	5.00	450.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Raditidina 150mg	Cajas	2	0	1	0	3	700.00	2,100.00		Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Camila	Paquete	2	1	1	1	5	600.00	3,000.00		Por debajo del Umbral

5121 - Categorías de medicamentos varios	Dramidón pastillas	cajas	1	0	0	0	1	455.00	455.00	Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Algodón	Libra	1	0	0	0	1	34.70	34.70	Por debajo del Umbral
5121 - Categorías de medicamentos varios	Botiquín de Medicamento	Unidad	1	0	0	0	1	580.00	580.00	Por debajo del Umbral
	Subtotal Medicamentos Varios								15,399.32	
5020 - Bebidas	Agua	Botellones	495	495	495	495	1980	35.00	69,300.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Café	Paquete	135	135	135	135	540	234.00	126,360.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Jugo	Unidad	12	12	12	12	48	61.95	2,973.60	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Té Frio	Unidad	1	2	1	2	6	250.00	1,500.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Refrescos	Unidad	9	9	9	9	36	65.00	2,340.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Vinos	Unidad	2	2	2	2	8	1,611.95	12,895.60	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Whiskys	Unidad	6	6	6	6	24	1,695.00	40,680.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Cervezas	Caja	12	12	12	12	48	2,400.00	115,200.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Cidras	Unidad		4		5	9	700.00	6,300.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	coctel	Galón	6	6	6	10	28	300.00	8,400.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Hielo	Funda	1148	1148	1148	1148	4592	33.00	151,536.00	Por debajo del Umbral
5020 - Bebidas	Botellitas de Agua	paquete	280	280	280	280	1120	100.00	112,000.00	Por debajo del Umbral
	Sub-Total Bebidas								649,485.20	
4412 - Suministros de oficina	Papel bon 8 ½ * 11	Resma	200	226	200	200	826	225.00	185,850.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel bon 8 ½ * 14	Resma	8	8	8	8	32	225.00	7,200.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel bon 8 ½ * 11 timbrado	Resma	20	20	20	17	77	1,416.00	109,032.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel bon 8 ½ * 11 de colores	Resma	3	2	0	0	5	225.00	1,125.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel de maquina sumadora	Rollo	52	50	50	30	182	17.00	3,094.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Lámpara de Verif. de dinero	Unidad	3	4	0	0	7	850.00	5,950.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Lápiz verificador de Dinero	Unidad	10	15	15	32	72	70.00	5,040.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Agenda tipo libro	Unidad	7	0	0	0	7	300.00	2,100.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Lapicero Azul	Caja	50	30	35	29	144	70.00	10,080.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Lapicero Rojo	Caja	3	4	4	6	17	70.00	1,190.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Lapicero Negro	Caja	5	5	5	5	20	70.00	1,400.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Lápiz	Caja	4	4	5	4	17	65.00	1,105.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Compas	Juego	1	0	0	0	1	90.00	90.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Tarjetas de inventario fisico	Unidad	25	25	25	25	100	3.00	300.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Bandejas/ Papeles	Unidad	5	15	15	14	49	990.00	48,510.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Dispensador / cinta pegante	Unidad	8	8	8	12	36	85.00	3,060.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sellos pre-tintado p/ firma	Unidad	0	1	1	0	2	1,000.00	2,000.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sellos bomigrafo	Unidad	0	1	1	0	2	1,000.00	2,000.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Porta Lápiz	Unidad	1	1	1	1	4	91.00	364.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Grapadora tipo Pistola Rapid-1	Unidad	0	0	1	0	1	1,375.00	1,375.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Posticks	Unidad	105	110	110	100	425	21.19	9,005.75	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cinta Maquina de sumar	Unidad	10	10	10	10	40	48.50	1,940.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Maquina sumadora 12 digitos	Unidad	0	5	0	5	10	3,500.00	35,000.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Calculadora de 12 digitos	Unidad	2	0	3	0	5	850.00	4,250.00	Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Grapas	Caja	20	50	30	39	139	33.90	4,712.10	Por debajo del Umbral

4412 - Suministros de oficina	Encuadernadora	Unidad	0	1	0	0	1	6,000.00	6,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Fingertip	Unidad	2	1	2	2	7	54.00	378.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Librero	Unidad	0	1	0	1	2	8,500.00	17,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Mural	Unidad	1	1	0	0	2	1,400.00	2,800.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Bandeja (Organizadores p.)	Unidad	1	1	1	2	5	424.80	2,124.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Bandeja Pequeña	Unidad	1	1	0	0	2	656.00	1,312.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cinta masking tape ½" * 54.6m	Unidad	1	1	1	2	5	152.00	760.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Grapadora grande	Unidad	6	10	15	20	51	1,250.00	63,750.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Grapadora Pequeña	Unidad	5	5	5	5	20	350.00	7,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Libretas rayadas 8 ½	Unidad	15	7	10	13	45	35.00	1,575.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Libretas rayadas 5 ½ * 8 ½ blanca	Unidad	100	120	140	100	460	21.19	9,747.40		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Libretas pequeña 3 x 5	Unidad	5	10	5	10	30	19.00	570.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Reglas de escalas	Unidad	1	1	1	0	3	115.00	345.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Amarillo	Unidad	10	10	10	10	40	33.90	1,356.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Resaltador verde	Unidad	5	5	5	5	20	33.90	678.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Azul	Unidad	6	6	7	11	30	33.90	1,017.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Resaltador Rosado	Unidad	5	4	4	4	17	33.90	576.30		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Talonnarios de pagos Manuales	Talonnario	5	5	5	5	20	375.00	7,500.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cinta verde masking tex	Unidad	8	8	8	8	32	30.00	960.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Archivo grande 5 gavetas	Unidad	1		1		2	7,500.00	15,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Archivo 8 ½*11 2 gavetas	Unidad	2		2	1	5	4,500.00	22,500.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Bainder de 3 argollas	Unidad	50	50	50	90	240	225.00	54,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Ambientador. spray	Unidad	20	20	20	20	80	217.00	17,360.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Caja Fuerte	Unidad	4	4	4	4	16	8,050.00	128,800.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Borrador de leche grande	Unidad	5	5	5	5	20	20.00	400.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Borrador de leche pequeño	Unidad	3	2	2	2	9	12.00	108.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Banditas de goma	Caja	50	50	50	58	208	39.00	8,112.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Borrador de pizarra	Unidad	0	1	0	1	2	46.00	92.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Corrector liquido blanco	Unidad	20	20	20	20	80	47.00	3,760.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Corrector tipo lápiz	Unidad	0	6	6	0	12	48.50	582.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Chincheta	Caja	1	0	1	1	3	28.30	84.90		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Clip p/ carnet	Unidad	50	50	50	50	200	3.20	640.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Espiral Encuadernación 1 ½	Unidad	10	5	5	5	25	24.00	600.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Espiral Encuadernación 2	Unidad	10	5	5	5	25	15.00	375.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Espiral Encuadernación ¾	Unidad	10	5	5	5	25	6.00	150.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Espiral Encuadernación 1	Unidad	10	5	5	5	25	8.00	200.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Espiral Encuadernación ½	caja	0	1	0	0	1	96.00	96.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Clip Pequeños	caja	15	15	20	17	67	35.00	2,345.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Clip Grande	Caja	15	20	18	20	73	35.00	2,555.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Regla plástica de 12	Unidad	5	0	0	5	10	8.00	80.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Felpa azul gruesa	caja	0	1	0	0	1	230.00	230.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Felpa negra fina	Unidad	2	2	1	0	5	23.00	115.00		Por debajo del Umbral

4412 - Suministros de oficina	Files Folders label	Cajita	25	25	25	25	100	28.00	2,800.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Felpa Amarilla(resaltador)	Unidad	5	5	5	5	20	14.00	280.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Folders 8 ½ * 11	Caja	10	15	15	13	53	350.00	18,550.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Folders 8 ½ * 14	Caja	3	0	3	0	6	225.00	1,350.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Folders penda flex 8 ½ * 14	Caja	5	5	5	5	20	520.00	10,400.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Folders penda flex 8 ½ * 11	Caja	10	10	10	15	45	520.00	23,400.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Ganchos Para Folders	Caja	3	10	3	2	18	45.00	810.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Juego de marcadores	Juego	1	1	0	1	3	110.00	330.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Lápiz de Carbón # 2	Caja	1	1	1	0	3	115.00	345.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobres de carta Blanco	Unidad	75	200	75	60	410	15.00	6,150.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobres Timbrado	Unidad	100	55	50	43	248	7.00	1,736.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 8 ½ * 13	Unidad	15	10	10	10	45	2.80	126.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 10 * 13	Unidad	15	10	10	10	45	3.36	151.20		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 9* * 12	Unidad	15	10	10	10	45	75.00	3,375.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Tinta Rollón/ Almohadilla	Unidad	8	7	7	7	29	81.00	2,349.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Creyones Rojo	Unidad	1	1	1	2	5	12.00	60.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 8 ½ * 11	Unidad	50	42	75	75	242	2.00	484.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobres Manila 8 ½ * 14	Unidad	25	81	25	50	181	3.00	543.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Talonario de Reportes de ingreso	Talonario	8	8	8	8	32	540.00	17,280.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Tarjeta de presentación	Unidad	100	100	100	100	400	3.00	1,200.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Pergamino/Encuadernar. azul	Unidad	0	5	10	0	15	375.00	5,625.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Form. Reporte de Quejas	Talonario	5	5	5	5	20	475.00	9,500.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Libro Record (500 páginas)	Unidad	2	2	2	3	9	150.00	1,350.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Plástico transp /encuadernar # 2	Unidad	5	5	5	5	20	310.00	6,200.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Form. De salida de material para la puerta.	Talonario	3	3	3	3	12	47.00	564.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Servilleta desechable	Rollo	6	6	6	6	24	148.00	3,552.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Form. Despacho de combustible	Talonario	6	6	6	6	24	47.00	1,128.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Afiche	Unidad	50	50	50	50	200	66.80	13,360.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Banner	Unidad	2	2	0	1	5	4,000.00	20,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cartulina	Unidad	5	5	5	5	20	9.00	180.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Araña p/ Banner	Unidad	2	2	2	1	7	1,700.00	11,900.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Porta Carnet	Unidad	25	25	25	25	100	30.00	3,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Carnet	Unidad	400	50	25	25	500	165.00	82,500.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Saca Punta	Unidad	5	10	5	8	28	20.00	560.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Espiral	Unidad	25	25	25	25	100	21.00	2,100.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cartulina de hilo 8 ½ * 11	Unidad	0	10	0	0	10	3.00	30.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sobre de Hilo	Unidad	0	30	0	0	30	8.00	240.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Porta tarjeta	Unidad	0	5	5	0	10	260.00	2,600.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Perforadora de 3 Hoyo	Unidad	1	0	2	0	3	1,080.00	3,240.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Platificadora	Unidad	1	0	0	0	1	9,000.00	9,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Tijera corta papel Grande	Unidad	0	1	0	0	1	75.00	75.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Tijera corta papel pequeña	Unidad	3	2	3	2	10	52.00	520.00		Por debajo del Umbral

4412 - Suministros de oficina	Sello-auto tintado y fichero	Unidad	1	1	1	1	4	1,050.00	4,200.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Pegamento UHU	Unidad	12	12	12	12	48	75.00	3,600.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Saca Grapa	Unidad	5	5	5	8	23	25.00	575.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Sello de pagado	Unidad	0	1	1	1	3	600.00	1,800.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Almohadilla para sello	Unidad	1	1	1	1	4	70.00	280.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cinta masking tape de ¼	Unidad	15	10	25	25	75	95.00	7,125.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Zafacón grande/ oficina	Unidad	0	1	1	0	2	285.00	570.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Bandeja de tres (3)	unidad	14	14	14	18	60	450.00	27,000.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Form. Informe diario de la planta	talonario	3	3	3	3	12	540.00	6,480.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cinta doble cara de ¼	Unidad	1	1	1	1	4	39.00	156.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Form. De regist. De pago diario	Talonnario	5	5	5	5	20	475.00	9,500.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel Bon 17*24	Resma	0	1	0	0	1	895.00	895.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel Bon 13*19	Resma	0	2	0	1	3	895.00	2,685.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel de Factura	Resma	600	0	600	0	1200	814.00	976,800.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Papel Troquelado	Caja	0	54	0	54	108	613.00	66,204.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Solicitud de cheques	Talonnario	25	20	26	25	96	236.00	22,656.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Clip de billetero	Unidad	10	10	12	0	32	10.00	320.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Perforadora de 2 hoyo	Unidad	2	5	5	0	12	260.00	3,120.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Ambientadores	Unidad	20	20	20	21	81	70.95	5,746.95		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Mochilas	Unidad	0	3	0	3	6	2,068.00	12,408.00		Por debajo del Umbral
4412 - Suministros de oficina	Cinta Carrete	Unidad	4	4	4	4	16	45.00	720.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Suministros de Oficina									2,251,190.60	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Escritorio con gaveta	Unidad	2	4	4	6	16	8,500.00	136,000.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sillas Secretarías	Unidad	2	1	2	2	7	5,716.75	40,017.25		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sillas de Visitas Individuales	Unidad	2	1	2	1	6	8,400.00	50,400.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Nevera Para La Oficina	Unidad	1	1	1		3	4,000.00	12,000.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Escritorio con gabela	Unidad	3	3	3	3	12	6,900.00	82,800.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Silla estatica	Unidad	3	3	3	3	12	5,200.00	62,400.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	silla ergonómica	Unidad	3	3	3	3	12	3,700.00	44,400.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Archivo pequeño	Unidad	3	3	3	3	12	5,990.00	71,880.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Archivo grande	Unidad	3	3	3	3	12	13,900.00	166,800.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Sillon Ejecutivo	Unidad	3	3	3	3	12	6,564.00	78,768.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Accesorios de Oficina y escritorio									745,465.25	
8111 - Servicios Informáticos	Servisios Mantenimiento de equipos	Unidad	2	2	2	2	8	8,000.00	64,000.00		Por debajo del Umbral
8111 - Servicios Informáticos	Mantenimiento Tecnologico	Unidad	4	4	4	4	16	2,500.00	40,000.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Servicios Informaticos									104,000.00	
8010 - Servicios de asesoría de gestión	Capacitacion Administrativa	Unidad	12	12	12	12	48	30,000.00	1,440,000.00		Compras menores
	Sub - Total Servicios de Capacitacion									1,440,000.00	
9315 - Servicios de administración y financiación pública	Varios s/Presupuesto			1		1	2	631,603.31	1,263,206.62		Compras menores
	Sub- Total Servicios Adm. Publica									1,263,206.62	
5310 - Ropa	Uniformes	Unidades	182	182	182	182	728	1,411.10	1,027,280.80		Compras menores
	Sub-Total Uniformes Personal									1,027,280.80	

3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubos PVC de 1/2 pulgada	Unidad	140	150	100	150	540	287.00	154,980.00		COMPRA MENOR
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubos PVC de 3/4 pulgada	Unidad	400	400	400	142	1342	217.80	292,287.60		COMPRA MENOR
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubos PVC de 1 pulgada	Unidad	50	35	50	37	172	575.00	98,900.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 1 ½" 19SCH-40	Unidad	5	5	5	5	20	360.00	7,200.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 2" 19SCH-40	Unidad	10	5	10	10	35	320.00	11,200.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 3" 19SCH-40	Unidad	75	75	75	27	252	1,355.00	341,460.00		COMPRA MENOR
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 4" 19SCH-40	Unidad	2	5	3	0	10	1,915.00	19,150.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 6" 19SCH-40	Unidad	4	4	0	0	8	280.00	2,240.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 8" 19SCH-40	Unidad	3	0	3	0	6	3,500.00	21,000.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 10" 19SCH-40	Unidad	0	1	1	0	2	8,150.00	16,300.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 12" 19SCH-40	Unidad	0	1	1	0	2	13,245.00	26,490.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 16" 19SCH-40	Unidad	0	1	1	1	3	15,000.00	45,000.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 20" 19SCH-40	Unidad	0	1	1	1	3	17,500.00	52,500.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 24" 19SCH-40	Unidad	0	1	1	1	3	29,152.00	87,456.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 3" 19SCH-40 Drenaje	Unidad	2	2	3	3	10	31,500.00	315,000.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 2"	Unidad	1	1	1	0	3	1,275.00	3,825.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 3"	Unidad	0	1	2	1	4	1,485.68	5,942.72		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 4"	Unidad	0	2	1	1	4	3,078.00	12,312.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 6"	Unidad	0	2	2	0	4	5,382.89	21,531.56		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 8"	Unidad	0	0	2	1	3	8,200.00	24,600.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 10"	Unidad	1	1	0	0	2	10,600.00	21,200.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 12"	Unidad	0	0	1	0	1	12,600.00	12,600.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 16"	Unidad	0	1	1	0	2	19,872.00	39,744.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 20"	Unidad	0	0	0	1	1	27,144.00	27,144.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tubo De 24"	Unidad	0	0	0	1	1	40,509.17	40,509.17		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapones PVC de 1/2	Unidad	1500	1500	1500	1600	6100	54.86	334,646.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapones PVC de 3/4	Unidad	1500	1500	1500	1650	6150	85.66	526,809.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapon De 1"	Unidad	10	5	5	10	30	168.57	5,057.10		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapon De 1 ½"	Unidad	5	5	5	5	20	245.00	4,900.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapon De 2"	Unidad	10	10	5	5	30	316.95	9,508.50		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapon De 3"	Unidad	10	10	20	10	50	463.50	23,175.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapon De 4"	Unidad	5	5	10	10	30	600.00	18,000.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapon De 6"	Unidad	1	2	1	0	4	860.00	3,440.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapon De 5"	Unidad	2	2	0	0	4	1,080.00	4,320.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Coplin de 1/2 pulgada	Unidad	1100	1500	1500	1250	5350	4.47	23,914.50		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Coplin de 3/4 pulgada	Unidad	2000	1500	1500	500	5500	3.66	20,130.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Coupling 1"	Unidad	10	10	10	5	35	12.71	444.85		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Coupling 1 ½"	Unidad	5	5	10	10	30	24.00	720.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Coupling 2"	Unidad	10	10	10	20	50	35.50	1,775.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Coupling 3"	Unidad	25	25	25	25	100	100.00	10,000.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Coupling 4"	Unidad	10	15	25	25	75	122.50	9,187.50		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Latas de cemento PVC	lata	10	10	20	15	55	211.11	11,611.05		Por debajo del Umbral

3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Cemento 1/4 PVC	Galón	1	1	1	2	5	514.41	2,572.05		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Cemento 16 pinta PVC	Galón	3	3	4	4	14	257.20	3,600.80		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reducciones PVC de 1 a 3/4	Unidad	250	250	250	275	1025	6.00	6,150.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reducciones PVC de 3/4 a 1/2	Unidad	400	500	500	550	1950	3.05	5,947.50		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Juntas dresser de 1 pulgada	Unidad	200	270	200	150	820	52.00	42,640.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Juntas dresser de 3/4 pulgada	Unidad	400	300	300	260	1260	43.75	55,125.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Junta Dresser De 1/2"	Unidad	25	25	25	25	100	23.73	2,373.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Junta Dresser De 1½"	Unidad	5	5	5	5	20	95.80	1,916.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Junta Dresser De 2"	Unidad	15	0	0	15	30	275.00	8,250.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Junta Dresser De 3"	Unidad	25	25	25	25	100	350.00	35,000.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Junta Dresser De 4"	Unidad	10	10	15	15	50	375.00	18,750.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Seguetas	Unidad	200	200	200	223	823	32.00	26,336.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 1½" *90	Unidad	10	10	10	10	40	39.83	1,593.20		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 2" *90	Unidad	10	10	10	10	40	39.83	1,593.20		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 3" *90	Unidad	10	10	10	10	40	160.50	6,420.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 4" *90	Unidad	5	5	5	5	20	205.00	4,100.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codos de 90° de 1/2	Unidad	500	500	400	400	1800	4.47	8,046.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codos de 90° de 3/4	Unidad	500	500	400	400	1800	2.66	4,788.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Juntas universales de 1/2	Unidad	100	125	125	100	450	38.20	17,190.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Juntas universales de 3/4	Unidad	100	125	125	100	450	50.00	22,500.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codos de 45° de 1/2	Unidad	220	300	220	300	1040	2.92	3,036.80		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codos de 45° de 3/4	Unidad	200	200	200	190	790	7.00	5,530.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tapones PVC de 1 pulgada	Unidad	200	300	300	175	975	10.00	9,750.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 1½" *45	Unidad	6	3	3	3	15	56.78	851.70		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 2" *45	Unidad	2	2	3	3	10	70.00	700.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 3" *45	Unidad	3	3	4	5	15	195.00	2,925.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 4" *45	Unidad	2	2	2	4	10	225.00	2,250.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo ½" *90	Unidad	200	200	200	200	800	5.93	4,744.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codo 3/4" *90	Unidad	25	25	25	25	100	8.47	847.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codos PVC de 90° de 1 pulgada	Unidad	100	105	150	150	505	35.00	17,675.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Codos PVC de 45° de 1 pulgada	Unidad	100	100	100	165	465	10.00	4,650.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Macho de 3/4 pulgada	Unidad	300	300	300	450	1350	9.00	12,150.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Macho de 1/2 pulgada	Unidad	400	400	400	200	1400	8.00	11,200.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Macho de 1 pulgada	Unidad	70	70	75	75	290	17.60	5,104.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Macho 1 ½"	Unidad	5	5	5	5	20	35.00	700.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Macho 2"	Unidad	0	5	5	5	15	31.50	472.50		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Macho 3"	Unidad	4	4	0	0	8	55.80	446.40		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Macho 4"	Unidad	4	4	0	0	8	92.70	741.60		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Hembra de 3/4 pulgada	Unidad	340	500	500	200	1540	9.00	13,860.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Hembra de 1 pulgada	Unidad	100	50	25	39	214	17.60	3,766.40		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Hembra de 1/2 pulgada	Unidad	300	450	500	200	1450	8.00	11,600.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Hembra 1 ½"	Unidad	5	5	5	5	20	35.00	700.00		Por debajo del Umbral

3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Hembra 2"	Unidad	0	5	5	5	15	31.50	472.50	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Hembra 3"	Unidad	0	2	2	4	8	55.80	446.40	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Adaptadores Hembra 4"	Unidad	3	2	3	0	8	92.70	741.60	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 1/2"	Unidad	75	75	100	65	315	5.68	1,789.20	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 3/4"	Unidad	20	20	20	20	80	8.47	677.60	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 1"	Unidad	10	10	10	10	40	15.00	600.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 1½"	Unidad	5	5	5	5	20	30.00	600.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 2"	Unidad	10	10	10	10	40	50.00	2,000.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 3"	Unidad	5	15	10	20	50	80.00	4,000.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 4"	Unidad	5	5	5	5	20	317.00	6,340.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Tee De 6"	Unidad	5	5	5	5	20	420.00	8,400.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Teflon 3/4" (Docena)	Unidad	5	4	3	3	15	10.00	150.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 3/4" A 1/2"	Unidad	200	100	100	100	500	5.00	2,500.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 1" A 1/2"	Unidad	20	20	20	20	80	5.00	400.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 1" A 3/4"	Unidad	50	50	50	50	200	6.00	1,200.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 1½" A 1/2"	Unidad	5	5	5	5	20	7.00	140.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 1½" A 3/4"	Unidad	10	5	15	0	30	12.00	360.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 2" A 3/4"	Unidad	5	5	5	5	20	26.00	520.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 2" A 1½"	Unidad	5	5	5	5	20	18.50	370.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 3" A 2"	Unidad	5	5	5	5	20	200.00	4,000.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 4" A 2"	Unidad	5	5	5	5	20	290.00	5,800.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion Campana De 4" A 2"	Unidad	5	2	3	0	10	200.00	2,000.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion Campana De 4" A 3"	Unidad	5	5	0	0	10	200.00	2,000.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 4" A 3"	Unidad	5	5	5	5	20	173.00	3,460.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Reduccion De 1½" A 1"	Unidad	5	5	5	5	20	215.00	4,300.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 16*3	Unidad	0	2	2	0	4	3,050.00	12,200.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 3 *¾	Unidad	10	10	5	5	30	350.00	10,500.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 4 *¾	Unidad	41	15	15	10	81	475.00	38,475.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 4 *¾/4	Unidad	20	15	10	5	50	475.00	23,750.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 12 *2	Unidad	0	4	0	4	8	1,650.00	13,200.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 12*3	Unidad	0	4	4	0	8	1,850.00	14,800.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 24 *2	Unidad	0	1	0	0	1	1,460.00	1,460.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 6 *¾/4	Unidad	5	5	5	5	20	750.00	15,000.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 3 *¾/4	Unidad	10	10	15	15	50	350.00	17,500.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 6 *1	Unidad	5	5	5	5	20	900.00	18,000.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 10*3	Unidad	0	1	1	0	2	1,460.00	2,920.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 8*2	Unidad	0	0	2	2	4	1,280.00	5,120.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 8*3	Unidad		1	1	1	3	1,200.00	3,600.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 8* ¾/4	Unidad	4	4	0	4	12	1,210.00	14,520.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 2*¾/4	Unidad	2	5	7	6	20	375.00	7,500.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 2*1/2	Unidad	0	4	3	3	10	350.00	3,500.00	Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 2*¾/4	Unidad	10	10	10	10	40	33.00	1,320.00	Por debajo del Umbral

3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 2*1/2	Unidad	5	10	10	5	30	275.00	8,250.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 3 *½	Unidad	25	25	10	15	75	297.44	22,308.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 4 *½	Unidad	10	15	15	10	50	74.00	3,700.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 4 *3/4	Unidad	20	20	20	20	80	74.00	5,920.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Clan 3 *3/4	Unidad	25	25	25	25	100	45.00	4,500.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Jgo De Macho De 1/2"	Unidad	0	0	1	0	1	150.00	150.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Jgo De Macho De 3/4"	Unidad	0	0	1	0	1	225.00	225.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Cruz De Presion 3	Unidad	10	10	10	10	40	8.35	334.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Cruz De Presion 4	Unidad	5	10	10	5	30	9.35	280.50		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Llave Bola 1/2"	Unidad	75	75	75	75	300	29.00	8,700.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Llave Bola 3/4"	Unidad	75	75	75	75	300	30.50	9,150.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Llave Bola 1"	Unidad	15	15	5	15	50	63.80	3,190.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Llave Bola 1½"	Unidad	5	5	5	5	20	90.00	1,800.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Llave Bola 2"	Unidad	0	5	5	5	15	90.00	1,350.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Llave De Chorro 1/2"	Unidad	5	10	10	5	30	60.00	1,800.00		Por debajo del Umbral
3135 - Conjuntos de tubería fabricada	Llave De Chorro 3/4"	Unidad	0	10	10	10	30	65.00	1,950.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total Conjuntos Tuberías Fabricada									3,427,041.50	
2711 - Herramientas de mano	Palas redondas	Unidad	3	5	5	0	13	481.88	6,264.44		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Palas cuadradas	Unidad	5	5	5	3	18	381.36	6,864.48		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave ajustable grande	Unidad	5	5	5	5	20	3,559.00	71,180.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Destornillador plano	Unidad	10	10	12	10	42	119.00	4,998.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Destornillador de estria	Unidad	0	2	0	3	5	64.00	320.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Destornillador con punta	Unidad	0	5	10	5	20	64.00	1,280.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Cinzel plano	Unidad	3	3	3	3	12	300.00	3,600.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Cinzel con punta	Unidad	3	3	3	3	12	325.00	3,900.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave tirson	Unidad	0	0	3	5	8	609.95	4,879.60		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Alicate grande	Unidad	5	5	5	5	20	967.60	19,352.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Zaca tierra	Unidad	1	0	0	0	1	800.00	800.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Azada	Unidad	1	1	1	0	3	322.33	966.99		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Hacha	Unidad	0	3	3	0	6	300.00	1,800.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Coha	Unidad	1	1	0	0	2	300.00	600.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Rastrillo normal	Unidad	1	1	0	0	2	250.00	500.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Rastrillo (gancho de 4 diente)	Unidad	3	3	0	0	6	225.00	1,350.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Escobillones	Unidad	2	3	5	0	10	290.00	2,900.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Plana de mezclar	Unidad	5	5	5	5	20	649.91	12,998.20		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Maceta pequeña de 2 libras	Unidad	5	5	5	4	19	355.00	6,745.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Maceta grande 4 libra	Unidad	5	5	5	4	19	381.00	7,239.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Maceta grande 3 libra	Unidad	3	3	3	3	12	350.00	4,200.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Cajas de Herramientas	Unidad	4	4	4	0	12	680.40	8,164.80		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Barra grande para romper piedras	Unidad	3	3	4	0	10	1,067.00	10,670.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	llave pico de cotorra	Unidad	4	4	3	0	11	3,559.00	39,149.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Botas de gomas para ayudantes y plomeros	Unidad	70	50	50	50	220	350.00	77,000.00		Por debajo del Umbral

2711 - Herramientas de mano	Marcos de seguetas	Unidad	9	10	10	10	39	627.00	24,453.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Pico/zapa pico	Unidad	10	10	14	10	44	479.12	21,081.28		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Machete corto	Unidad	0	12	10	7	29	193.98	5,625.42		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Machete Largo	Unidad	4	4	4	4	16	257.24	4,115.84		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Allen Juego	Unidad	0	1	0	0	1	450.00	450.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 18	Unidad	3	3	3	3	12	85.56	1,026.72		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 19	Unidad	3	3	3	3	12	120.00	1,440.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 12	Unidad	3	3	3	3	12	75.00	900.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 13	Unidad	3	3	3	3	12	80.00	960.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 14	Unidad	3	3	3	3	12	90.00	1,080.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 17	Unidad	3	3	3	3	12	100.00	1,200.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada. 1 3/4"	Unidad	0	0	1	1	2	160.00	320.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 1 1/2"	Unidad	1	0	0	1	2	145.00	290.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 1 1/8"	Unidad	1	0	0	1	2	135.00	270.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Combinada No. 24	Unidad	4	3	5	0	12	2,024.00	24,288.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Torque 240 Lbs Presion	Unidad	0	0	2	0	2	4,000.00	8,000.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Rastrillo (Gancho De 4 Dientes)	Unidad	0	2	2	0	4	200.00	800.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Martillo de Bola	Unidad	0	3	2	0	5	275.00	1,375.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Mang De Pico	Unidad	5	10	5	10	30	237.29	7,118.70		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Mango De Pala	Unidad	5	5	5	5	20	180.00	3,600.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Mango De Hacha	Unidad	1	1	2	2	6	330.00	1,980.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Saca Picos	Unidad	5	5	5	10	25	479.12	11,978.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Llave Para Abril Y Cerral Los Tanques De Cloro	Unidad	2	2	2	2	8	3,634.00	29,072.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Cubos Mecanicos	Juego				1	1	854.00	854.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Chicharas ParaCubos De ½ Y 3/8	Unidades		1			1	866.00	866.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Destornilladores	JUEGO		1			1	1850.00	1,850.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Mandarrrias de 2 libras	Unidades			1		1	650.00	650.00		Por debajo del Umbral
2711 - Herramientas de mano	Mandarrria de 3 libras	Unidades				1	1	850.00	850.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Herramientas de Mano									454,215.47	
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	Disco De Corte De Metal	Unidad	0	1	0	1	2	300.00	600.00		Por debajo del Umbral
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	Distribucion de Potencia	Unidad		1		1	2	90,342.00	180,684.00		Por debajo del Umbral
2712 - Maquinaria y equipo hidráulico	Valvulas Hidraulicas	Unidad		3		3	6	7,750.00	46,500.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total Maq. Y Equipo Hidraulico									227,784.00	
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 3"	Unidad	25	25	25	25	100	800.00	80,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 4"	Unidad	10	10	10	15	45	800.00	36,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 6"	Unidad	3	3	3	3	12	1,100.00	13,200.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 8"	Unidad	2	2	3	3	10	1,100.00	11,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 10"	Unidad	2	2	2	2	8	2,300.00	18,400.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 12"	Unidad	3	3	3	3	12	2,800.00	33,600.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 16"	Unidad	5	5	5	5	20	3,500.00	70,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 16" Tipo B	Unidad	5	5	5	5	20	4,000.00	80,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 20"	Unidad	6	6	6	6	24	4,550.00	109,200.00		Por debajo del Umbral

3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 24"	Unidad	5	10	5	10	30	6,800.00	204,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg N De 36"	Unidad	1	1	1	1	4	10,200.00	40,800.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg R De 3"	Unidad	5	5	5	5	20	850.00	17,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg R De 4"	Unidad	2	2	2	2	8	950.00	7,600.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg R De 6"	Unidad	2	2	2	2	8	1,400.00	11,200.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg R De 8"	Unidad	4	4	4	4	16	1,290.00	20,640.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg R De 10"	Unidad	0	3	3	0	6	2,250.00	13,500.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg R De 12"	Unidad	2	2	2	2	8	3,050.00	24,400.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg R De 16"	Unidad	5	5	5	5	20	4,200.00	84,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg De 20"	Unidad	2	2	2	2	8	6,800.00	54,400.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Junta Hg De 24"	Unidad	2	3	3	2	10	10,800.00	108,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Llave Bola Hg 2"	Unidad	5	5	0	0	10	270.00	2,700.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Llave Bola Hg 3/4"	Unidad	5	5	10	10	30	490.00	14,700.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Llave Bola Hg 1/2" Chorro	Unidad	0	10	5	10	25	285.00	7,125.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Llave Bola Hg 3/4" Chorro	Unidad	5	10	5	10	30	250.00	7,500.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Llave Bola Hg 4"	Unidad	0	0	1	0	1	6,700.00	6,700.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 6" Completa	Unidad	0	3	3	0	6	26,436.00	158,616.00		COMPRA MENOR
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 3"	Unidad	5	5	5	5	20	12,300.00	246,000.00		COMPRA MENOR
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 4"	Unidad	2	2	3	3	10	20,300.00	203,000.00		COMPRA MENOR
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 8"	Unidad	0	1	1	1	3	35,000.00	105,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 10"	Unidad	0	1	0	0	1	45,000.00	45,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 12"	Unidad	0	1	0	0	1	72,216.00	72,216.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 20"	Unidad	0	0	2	0	2	140,000.00	280,000.00		COMPRA MENOR
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Valvula De 16"	Unidad	0	1	1	0	2	312.07	624.14		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Goma Caliza Para Juntas (Piez)	Unidad	10	0	5	5	20	65.00	1,300.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Arandela Plana De 1/2"	Unidad	25	100	50	25	200	120.00	24,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Arandela Plana De 5/8"	Unidad	10	10	15	15	50	65.00	3,250.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Arandela Plana De 3/4"	Unidad	10	15	10	15	50	7.83	391.50		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Arandela Plana De 3/8"	Unidad	25	25	25	25	100	3.42	342.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Arandela Plana De 1/4"	Unidad	10	10	15	15	50	1.20	60.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Medidores De 1/2"	Unidad	115	115	115	110	455	2,157.00	981,435.00		COMPRA MENOR
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Medidores De 3/4	Unidad	400	400	400	300	1500	2,743.00	4,114,500.00		COMPRA MENOR
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Medidores De 1"	Unidad		10	10	10	30	4,500.00	135,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Medidores De 1 1/2"	Unidad	5	5	5	5	20	9,000.00	180,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Medidores De 2"	Unidad	10	0	0	10	20	12,500.00	250,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Racool Medidor 3/4"	Unidad	25	25	25	25	100	1,040.00	104,000.00		Por debajo del Umbral
3118 - Juntas obturadoras y sellos	Medidor De Conductividad De Laboratorio	Unidad	1				1	459,000.00	459,000.00		COMPRA MENOR
	Sub-Total Juntas Obturadoras y Sellos									8,439,399.64	
3116 - Ferrería	Lija No. 36	Unidad	1	1	1	2	5	50.00	250.00		Por debajo del Umbral
3116 - Ferrería	Carretilla	Unidad	6	6	6	6	24	2,600.00	62,400.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Artículos Ferrereros									62,650.00	
4321 - Equipo informático y accesorios	Computadora	Unidad	5	5	5	5	20	4,200.00	84,000.00		Por debajo del Umbral

4321 - Equipo informático y accesorios	Laptop	Unidad	1	1	1	1	4	36,500.00	146,000.00		Por debajo del Umbral
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU	Unidad	6	6	6	6	24	8,900.00	213,600.00		Por debajo del Umbral
4321 - Equipo informático y accesorios	Monitor	Unidad	4	4	4	4	16	3,900.00	62,400.00		Por debajo del Umbral
4321 - Equipo informático y accesorios	Teclado	Unidad	50	50	50	50	200	420.00	84,000.00		Por debajo del Umbral
4321 - Equipo informático y accesorios	Mause	Unidad	20	20	20	20	80	650.00	52,000.00		Por debajo del Umbral
4321 - Equipo informático y accesorios	Mantenimiento impresora Sharp.	Unidad	1	1			2	45,497.00	90,994.00		Por debajo del Umbral
4321 - Equipo informático y accesorios	Impresora Multifuncional	Unidad	3	3	2	2	10	17,500.00	175,000.00		Por debajo del Umbral
4321 - Equipo informático y accesorios	Upc para la pc	Unidad	12	12	12	12	48	1,975.00	94,800.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Equipos Informaticos									1,002,794.00	
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Telefono	Unidad	5	5	5	5	20	975.00	19,500.00		Por debajo del Umbral
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Dispositivos moviles	Unidad	8	4	8	4	24	8,900.00	213,600.00		Por debajo del Umbral
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Flotas	Unidad	90				90	3,490.00	314,100.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total Dispositivos de Comunicaciones									547,200.00	
2321 - Maquinaria de fabricación electrónica, equipo y accesorios	Inversores	Unidad	1	2	2		5	26,000.00	130,000.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total Maquinaria de Fab. Electronica , equipo y Accesorio									130,000.00	
2610 - Fuentes de energia	Bateria	Unidad	8	10	10	8	36	8,750.00	315,000.00		Por debajo del Umbral
2610 - Fuentes de energia	Baterias para Vehiculos	Unidades		8		7	15	6,904.00	103,560.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total de Fuentes de Enegia									418,560.00	
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Toner impresora Canon	Unidad	14	14	14	14	56	1,120.00	62,720.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Tonel de impresora lexmark Ms811	Unidad	4	4	4	2	14	1,120.00	15,680.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Kit de mantenimiento de impresora lexman	Unidad	1	1	1	1	4	40,497.00	161,988.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Kit de imagen de impresora lexman	Unidad	1	1	1	1	4	9,000.00	36,000.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Tóner canon	Unidad	2	2	2	2	8	1,120.00	8,960.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	toner impresora Lexmar Negro	Unidad	4	4	4	2	14	11,169.40	156,371.60		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	toner impresora Lexmar color	Unidad	3	2	3	2	10	695.00	6,950.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	cartucho negro y de color hp oficejep 7110	Unidad	5	5	5	5	20	1,238.00	24,760.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Toner brother	Unidad	4	4	4	4	16	1,238.00	19,808.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	Toner toshiba	Unidad	2	2	2	2	8	14,400.00	115,200.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	unidad de imagen	Unidad	1	1	1	1	4	9,000.00	36,000.00		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	cartucho negro	Unidad	4	4	4	4	16	1,169.74	18,715.84		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	cartucho de color	Unidad	4	4	4	4	16	1,169.74	18,715.84		Por debajo del Umbral
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	tinta para impresora	Unidad	6	6	6	6	24	2,124.00	50,976.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total de Accesorios de Oficina y Escritorio									732,845.28	
4323 - Software	Mantenimiento software Aguavv.	Unidad		1	1		2	779,250.00	1,558,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4323 - Software	Software contable	Unidad			1		1	750,000.00	750,000.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Software									2,308,500.00	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	Camara de seguridad	Unidad	6	6	6	6	24	3,943.74	94,649.76		Por debajo del Umbral
	Sub-Total de Seguridad									94,649.76	
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Mascara De Cara Completa Anti-Gas	Unidad	4	4	4	4	16	2,862.00	45,792.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Tubidimetro De Bajo Rango En Linea	Unidad	1		1		2	78,470.00	156,940.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Turbidimetro De Alto Rango En Linea	Unidad	1		1		2	78,470.00	156,940.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	NKS-Disco De Carton Nutriente Con Medio Ctrimide	PK/10	48	48	48	48	192	1,700.00	326,400.00		Por debajo del Umbral

2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	NKS-Disco De Carton Nutrientes Con Medios Endo	PK/11	48	48	48	48	192	1,700.00	326,400.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	NKS-Disco De Carton Nutrientes Con Medio Para Conteo	PK/12	48	48	48	48	192	1,700.00	326,400.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	DPD Free Chlorine Pwd.Cat. 21055-69	PK/100	1	1	1	1	4	15,641.90	62,567.60		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	PH Mether De Laboratorio	Unidad	1	1	1	1	3	3,634.00	10,902.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Pinza Analisis Con Filtros De Membranas	Unidad	2	2	2	2	8	2,495.00	19,960.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Mascarillas Sencillas	Docenas	8	8	8	8	32	80.00	2,560.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Lentes De Trabajo	Unidad	8	8	8	8	32	10.00	320.00		Por debajo del Umbral
2315 - Maquinaria, equipo y suministros de procesos industriales	Mascarilla Proline	Unidad	8	8	8	8	32	32.00	1,024.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Maquinaria y suministros de procesos Industriales.									1,436,205.60	
5311 - Calzado	Botas De Seguridad	Unidad	4	4	4	4	16	3,481.00	55,696.00		Por debajo del Umbral
Sub - Total Costo Bota de Seguridad										55,696.00	
4015 - Bombas y compresores industriales	Bomba Dosificadora De	Unidad	1	1			2	48,350.00	96,700.00		Por debajo del Umbral
4015 - Bombas y compresores industriales	Bomas Sumergibles	Unidad		1			2	66,567.00	133,134.00		Por debajo del Umbral
Sub-Total Bombas y Compresores										229,834.00	
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Filtros Para Mascara Anti-Gas	Unidad	2	2	2	1	7	1,847.00	12,929.00		Por debajo del Umbral
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Clorinador 0-500 Srian	Unidad	1				1	376,548.67	376,548.67		COMPRA MENOR
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Sample Vial 120 MI	PK/100	120	120	120	120	480	8,000.00	3,840,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Kit Free Chorine Cat. 2556900	PK	6	6	6	6	24	4,169.45	100,066.80		Por debajo del Umbral
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Nitrato De Plata 0.14 Normal, Galones	litros	1	1	1	1	4	6,753.24	27,012.96		Por debajo del Umbral
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Cloro Gas De 2000 Libras	tanques	24	24	24	24	96	67,826.40	6,511,334.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	Polimero, Embarque De 16 Totes	Embarques	32		25	25	82	57,470.00	4,712,540.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
	Sub-Total Productos Quimicos									15,580,431.83	
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Mantenimiento y Reparacion Equipo de Transporte	Unidad	2	2	2	2	8	43,800.00	350,400.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Servicio de Transporte									350,400.00	
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Fitros de Aceite	Unidad	36	36	36	36	144	1,356.00	195,264.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Fitros de Aire	Unidad	28	28	28	28	112	2,991.80	335,081.60		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Fitros de Combustible	Unidad	31	31	31	31	124	2,065.00	256,060.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Fitros de Agua	Unidad	10	10	10	10	40	300.00	12,000.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Chevrom, Engranaje	Cubo	3		3		6	5,607.00	33,642.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	25W60, Motor	Tanques	3	3	3	3	12	40,834.00	490,008.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Ttansmision	Galon	30	20	30	20	100	234.00	23,400.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	P.68, Hidraulico	Tanque	3	3	3	3	12	40,902.00	490,824.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Grasa	Cubos	6	6	6	6	24	321.00	7,704.00		Por debajo del Umbral
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Aceites Pnetrantes	latas	36	36	36	36	144	1,100.00	158,400.00		Por debajo del Umbral
	Sub- Total Lubricantes , Aceite y Grasas									2,002,383.60	
2510 - Vehículos de motor	Llantas de vehiculos	Unidad	40		40		80	9,500.00	760,000.00		COMPRA MENOR
2510 - Vehículos de motor	Camion De Reparto	Unidad			2		2	1,200,000.00	2,400,000.00		Comparacion de Precios
2510 - Vehículos de motor	Camion Ligero	Unidad			2		2	1,060,000.00	2,120,000.00		Comparacion de Precios
2510 - Vehículos de motor	Motocicletas	Unidad			6		6	60,000.00	360,000.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Vehiculo de Motor									5,640,000.00	
1216 - Aditivos	Refrigerantes de Motor	Unidad	5	5	5	2	17	6,400.00	108,800.00		Por debajo del Umbral

1216 - Aditivos	Power Stering/ Guia	Galon	30	30	30	30	120	502.00	60,240.00		Por debajo del Umbral
	Sub - Total Aditivos									169,040.00	
1510 - Combustibles	Gasolina	galones	3129	3129	3129	3129	12516	239.00	2,991,324.00		Compras menores
1510 - Combustibles	Gasoil	galones	3500	3500	3500	3500	14000	174.61	2,444,540.00		Compras menores
1510 - Combustibles	Gas	galones	5,201	5201.26	5201.26	5201.26	20805.04	103.10	2,144,999.62		Comparacion de Precios
	Sub- Total Combustibles									7,580,863.62	
2518 - Carrocerías y remolques	Servicios de Gruas	Unidad	6	6	6	6	24	9,270.83	222,499.92		COMPRA MENOR
	Sub-Total Servicio de Grua									222,499.92	
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	Mantenimiento Infraestructura			12		12	24	54,200.00	1,300,800.00		Por debajo del Umbral
4710 - Tratamiento, suministros y eliminación de agua y aguas residuales	Reparacion De Equipos Electromecanicos	Unidad	1	1	1	1	4	1,143,528.00	4,574,112.00		Comparacion de Precios
	Sub- Total Mantenimiento Varios									5,874,912.00	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Valvulas Tipo Compuertas	Unidad		2		2	4	32,160.00	128,640.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vasos Plasticos	Unidades	20	20	10		50	46.00	2,300.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Greca	Unidades	1	1	1		3	2,700.00	8,100.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Termos de Café	Unidades	1	2	2	1	6	750.00	4,500.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Tazas	Unidades	20	20	20	20	80	47.95	3,836.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Cubetas plasticas	Unidades	8	8	8	8	32	230.00	7,360.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Botellon	Unidades	8	8	8	8	32	105.00	3,360.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Neverita portatil	Unidades	6		6	4	16	294.00	4,704.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Bandejas	Unidades	2	2	2	2	8	108.00	864.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Azucarera	Unidades	6	6	6		18	78.00	1,404.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Jarra de Agua de Cristal	Unidades	4	4	4	4	16	240.00	3,840.00		Por debajo del Umbral
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Vasos de Cristal	Unidades	12	12	12	12	48	61.00	2,928.00		Por debajo del Umbral
	Sub - Total Utensilios de Cocina Domestica									171,836.00	
4713 - Suministros de limpieza	Detergente en Polvo	Saco	3	3	3	3	12	891.35	10,696.20		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Suministros de Limpieza									10,696.20	
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre Duplex N0.10	PIES	100	100	100	200	500	20.15	10,075.00		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre Control No.14 Negro	ROLLO	150	150	150	150	600	8.24	4,944.00		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre Control No.14 Verde	ROLLO	150	150	150	150	600	8.24	4,944.00		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre Control No.14 Rojo	ROLLO	150	150	150	150	600	8.24	4,944.00		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre no.12 rojo	rollo	1	1		1	3	3575.35	10,726.05		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre no.12 negro	rollo	1	1		1	3	3575.35	10,726.05		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre no.10 rojo	rollo	1	1		1	3	5586.95	16,760.85		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre no.10 negro	rollo	1	1		1	3	5586.95	16,760.85		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre no.10 verde	rollo	1	1			2	5586.95	11,173.90		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre no.8 rojo	rollo	1	1			2	9911.70	19,823.40		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre no.8 negro	rollo	1	1			2	9911.70	19,823.40		Por debajo del Umbral
2612 - Alambres, cables o arneses	Alambre 4/8	pies	150	150	100	100	500	64.99	32,495.00		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Alambres , Cables									163,196.50	
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas de pantalla 50w	docena				1	1	39000.03	39,000.03		Por debajo del Umbral
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas de pantalla 20w	Docena			1		1	10212.04	10,212.04		Por debajo del Umbral
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas de pantalla 75w	docena				1	1	41800.00	41,800.00		Por debajo del Umbral

	Sub- Total Lamparas y Bombilla										91,012.07	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Braker Europeo Sencillo 20Amp.	Unidad	7	7	7	7	28	241.00	6,748.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Braker Europeo 20Amp. 1PH	Unidad	7	7	7	7	28	549.00	15,372.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Braker Europeo 40Amp 1PH	Unidad	7	7	7	7	28	627.00	17,556.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Braker Europeo 60Amp 1PH	Unidades	7	7	7	7	28	850.00	23,800.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Braker Europeo 100Amp 3PH	Unidades	5	5	5	5	20	5200.00	104,000.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Braker 250Amp. 3HP	Unidades	1	1	1		3	13500.00	40,500.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Contactora 200Amp 3PH	Unidades	1	2	2	2	7	16506.00	115,542.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Contactora 100Amp 3PH	Unidades	1	1	1		3	8300.00	24,900.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Contactora 50Amp 3PH	Unidades	1	1	1		3	3650.00	10,950.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Monitor De Fase 1PH 220	Unidades	2	2	3	3	10	1949.00	19,490.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Monitor De Fase 3PH 220	Unidades	2	2	3	3	10	1949.00	19,490.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Monitor De Fase 3PH 460	Unidades	2	2	3	3	10	1949.00	19,490.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Lampara para Control Amarilla	Unidades	4	4	4	4	16	135.00	2,160.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Lampara Para Control 220 Verde	Unidades	4	4	4	4	16	135.00	2,160.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Lampara Para Control 220 Roja	Unidades	4	4	4	4	16	135.00	2,160.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Base Para Monitor De Fase 1PH	Unidades	2	2	2	2	8	111.00	888.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Base Para Monitor De Fase 3PH	Unidades	2	2	2	2	8	111.00	888.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Caja Registro 70X50X24 Metalico	Unidades	1	1	1	1	4	2285.00	9,140.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Riel Para Control	Unidades	3	3	3	3	12	150.00	1,800.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conector Bank N0.8	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5	50	33.99	1,699.50			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conector Bank N0.4	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5	50	33.99	1,699.50			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conector Bank N0.2	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5	50	33.99	1,699.50			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conector Bank N0.2-0	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5	50	40.00	2,000.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conector Bank No.250 mcm	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5	50	109.99	5,499.50			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conector Bank N0.350mcm	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5	50	139.99	6,999.50			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conector De Ojo N0.4-0	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5	50	150.00	7,500.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos Led 18w	Docena	1	1	1	2	5	4463.80	22,319.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Reflectores	Unidad		25	25	25	75	275.25	20,643.75			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Breaker de Circuitos	Unidad	3	3	3	3	12	22,170.00	266,040.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Cable de Alimentacion	Unidad			400	200	600	242.35	145,410.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conectores Electricos	Unidad	100	200	100	100	500	110.00	55,000.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Cajetin 2'x4' plastica	docena	3	3	3	3	12	200.00	2,400.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Toma corriente 110	docena	3	3	3	3	12	180.00	2,160.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tapa de toma corriente	Docena	3	3	3	3	12	34.98	419.76			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Enchufe 110	docena	3	3	3	3	12	974.97	11,699.64			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conduflex ¼ plast	Rollo	1		1		2	390.49	780.98			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conduflex ¾ plast	Rollo	1		1		2	643.08	1,286.16			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bombillos de bajo consumo 25w	docena	3	3	3	3	12	975.00	11,700.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bombillos de bajo consumo 65w	docena	3	3	3	3	12	2900.00	34,800.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Swish doble	docena		1		1	2	2220.00	4,440.00			Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Swish sencillo	docena		1		1	2	359.95	719.90			Por debajo del Umbral

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos mt 1/2	docena			1		1	2	1883.99	3,767.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos de presión pvc 2"	docena			1		1	2	6000.01	12,000.02		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos de presión pvc 1 1/2	docena			1		1	2	3600.03	7,200.06		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Caja de control 3hp (caja arranque)	unid			1		1	2	1019.00	2,038.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Caja de control 2hp (caja arranque)	Unid			1		1	2	1019.00	2,038.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Caja de control 5hp (caja arranque)	unid			1			1	1019.00	1,019.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos mt 3/4	docena		1	1			2	3299.99	6,599.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos mt 1"	docena			1			1	3180.04	3,180.04		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos mt 1 1/2	docena			1/2			0.5	6599.96	3,299.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Tubos mt 2 1/2	docena			1/2			0.5	9659.96	4,829.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conectores Emt 1/2	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	13.00	650.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conectores Emt 3/4	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	20.00	1,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conectores Emt 1	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	28.00	1,400.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conectores Emt 1 1/2	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	75.00	3,750.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Conectores Emt 2	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	85.99	4,299.50		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Coupling Emt 1/2	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	13.00	650.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Coupling Emt 3/4	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	17.99	899.50		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Coupling Emt 1	Unidades	12.5	12.5	12.5	12.5		50	28.00	1,400.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Coupling Emt 1 1/2	Unidades	10		10	10		30	64.99	1,949.70		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Coupling Emt 2	Unidades	10	10		10		30	76.99	2,309.70		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Ejes De Ejes 1/4X10	Unidades	5	5	5	5		20	16000.00	320,000.00		COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Guia De 8"	Unidades	5	5	5	5		20	9204.00	184,080.00		COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Transformador De 75KVA 7200 440/ 220	Unidades			1	1		2	90342.00	180,684.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Transformador 15KVA 2400 /240110	Unidades			1	1		3	40800.00	122,400.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Transformador 7200 Voltios	Unidades			1	1		2	80400.00	160,800.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Motor Bomba De 5HP 70GLS/Min.	Unidades				1		1	85000.00	85,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bomba y Motor De 3 Caballo	Unidades			1			1	24000.00	24,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bomba y Motor De 2 Caballo	Unidades			1			1	20000.00	20,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6208	Unidades		1		1		2	749.99	1,499.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6210	Unidades		1		1		2	2700.00	5,400.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6219	Unidades		1		1		2	12000.00	24,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6311	Unidades		1		1		2	3085.00	6,170.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6312	Unidades		1		1		2	4340.99	8,681.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6313	Unidades		1		1		2	4340.99	8,681.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6319	Unidades		1		1		2	17379.99	34,759.98		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 7228	Unidades		1		1		2	51000.00	102,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 7219	Unidades		1		1		2	47000.00	94,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 6212	Unidades		1		1		2	2300.00	4,600.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Rodamientos 7222	Unidades		1		1		2	49000.00	98,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Acople De Gomas no.6	Unidades	2	2	2			6	4000.00	24,000.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Acople De Goma no.7	Unidades	2	2	2			6	4800.00	28,800.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Acople De Goma no. 9	Unidades	2	2	2			6	5600.00	33,600.00		Por debajo del Umbral

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Acople De Goma no. 10	Unidades	2	2	2		6	6400.00	38,400.00		Por debajo del Umbral
--	-----------------------	----------	---	---	---	--	---	---------	-----------	--	-----------------------

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Acople De Goma Estrella	Unidades	2	2	2		6	8200.00	49,200.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Acople De Teflon Estrella	Unidades	2	2	2		6	9800.00	58,800.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Motor Horizontal de 75HP.	Unidades			1		2	86000.00	172,000.00		COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Motor Horizontal de 75HP.	Unidades					1	21600.00	21,600.00		Por debajo del Umbral
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	Plancha Perforada	Unidades	3	3	3		3	1500.26	18,003.12		Por debajo del Umbral
	Sub-Total Equipos, Suministros Electricos									3,037,393.17	
	Total General de Compras Año 2019								68,534,111.59	68,534,111.59	

EMISIÓN	ELABORADO POR:	REVISADO POR:	APROBADO POR:	APROBADO POR:
NOMBRE	Lcda Johani A. Mazara	Lcdo Dionisio Martinez	Lcda Dominga Guilamo	Arq. Manuel de Jesus Cedeño
CARGO	Activo Fijo / Control Bienes	Dpto Contabilidad	Adm/Finanzas	Director General
FIRMA				
FECHA	06/03/2019	06/03/2019	06/03/2019	06/03/2019

